
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК» 

 
ПРЕЗИДИУМ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

19 сентября 2024 г. № 7-8 

г. Екатеринбург 

 

О рассмотрении ходатайств и документов о 

присвоении городу Сухому Логу почетного 

звания Российской Федерации «Город трудовой 

доблести» 

 

Рассмотрев ходатайство о присвоении городу Сухому Логу почетного звания 

Российской Федерации «Город трудовой доблести», а также документы, 

подтверждающие наличие оснований для присвоения этого звания в соответствии с 

Федеральным законом от 1 марта 2020 г.  № 41-ФЗ «О почетном звании 

Российской Федерации «Город трудовой доблести»»,  

 

Президиум Уральского отделения  

Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

   1. Обратиться в Президиум Российской академии наук с просьбой о выдаче 

положительного экспертного заключения Российской академии наук, 

подтверждающего в соответствии с законодательством Российской Федерации 

наличие оснований для присвоения городу Сухому Логу Свердловской области 

почетного звания Российской Федерации «Город трудовой доблести».  

  2.  Рекомендовать заявителю ходатайства перед подачей документов в 

Законодательное Собрание Свердловской области и Президиум Российской 

академии наук провести дополнительные архивные изыскания, усиливающие 

аргументы, подтверждающие награждение предприятий города Сухого Лога 

государственными наградами и (или) вручение им переходящих Красных знамен 

Государственного Комитета Обороны в годы Великой Отечественной войны              

1941-1945 годов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя Отделения академика РАН Руденко В.Н. 

 

Председатель Отделения 

академик РАН В.Н. Руденко 

 

Главный ученый  

секретарь Отделения 

член-корреспондент РАН А.В. Макаров 


